1

Приложение №1

Форма заявления о приеме в 8 класс

(от родителей (законных представителей))

  Директору ГАОУ ЧАО

«Чукотский окружной профильный лицей»

В.В. Самыгиной

родителя (законного представителя)

______________________________________

______________________________________,

            ФИО (полностью)

проживающего по адресу:

______________________________________

______________________________________

тел.__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу принять моего(ю) сына (дочь)_________________________________

_______________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)в ____   класс

___________________________________________________________________

_       ( наименование организации)

Окончил(а) _____ классов ________________________________________________
                                                                                     (наименование организации)

Форма обучения – очная, очно - заочная, заочная. (нужное подчеркнуть)

С  Уставом  общеобразовательной организации,  лицензией  на  осуществление

образовательной   деятельности,   со   свидетельством   о   государственной

аккредитации, основными  образовательными программами,    реализуемыми

общеобразовательной организацией, Положением о порядке организации

индивидуального отбора при приёме в допрофильные и профильные классы

Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского

автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»  Годовым

календарным графиком, Правилами поведения обучающихся, Положением о

внешнем виде обучающихся, Положением о отработке пропущенных занятий

ознакомлен(а).

    Дата _______________                                       Подпись _________________
                                                                                            родителя(ей) (законного(ых)

представителя(ей)

Расписка-уведомление
    Заявление_____________________________________________________________________

(ФИО заявителя)

принято «___» ___________ 20____ года и зарегистрировано под  № ________

    Приняты следующие документы:

№

п/п

Отметка

да/нет

Наименование документа

1

2

3

4

2

Приложение №2

Форма заявления о выборе языка обучения

(от родителей (законных представителей)

 Директору ГАОУ ЧАО

«Чукотский окружной профильный

лицей»

В.В. Самыгиной

родителя (законного представителя)

________________________________

________________________________,

            ФИО (полностью)

проживающего по адресу:

________________________________

________________________________

тел._____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

    В соответствии с   приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 12 марта 2014 г. № 177 пункт 10.1, Приказами Министерства

Просвещения Российской Федерации от 17 января 2019 г. № 19, № 20, а также от 21

января 2019 г. № 30, 33      прошу организовать для моего ребенка

___________________________________________________________________
(Фамилия, имя , отчество)

«____» _______________ 20____года рождения, поступающего в _______класс

обучение на _________________________ языке и изучение родного

___________________языка и литературы на родном ____________________ языке.

Дата _______________                                                     Подпись _________________

         родителей(законных

представителей)

3

Приложение №3

Форма заявления о согласии на обработку персональных данных

(от родителей (законных представителей) )

  ГАОУ ЧАО «Чукотский окружной

профильный лицей»

 г. Анадырь, ул. Беринга д. 7
  (адрес оператора ПДн)

от _________________________________

____________________________________
(фамилия, имя, отчество)

зарегистрированного по адресу:

 _________________________________

_________________________________

  паспорт серия____      номер________

_________________________________

_________________________________
(когда и кем выдан)

Настоящим заявлением я,__________________________________________________,

своей волей и в своем интересе даю согласие на обработку моих персональных данных

ГАОУ ЧАО «Чукотский окружной профильный лицей» либо иному лицу, к которому могут

перейти права и обязанности ГАОУ ЧАО «Чукотский окружной профильный лицей» в

результате универсального правопреемства.

Цель обработки персональных данных: обеспечение получения образования в

соответствии с реализуемыми образовательными программами начального общего,

основного общего и среднего (полного) общего образования, организация

образовательного процесса, информационное обеспечение проведения единого

государственного экзамена, исполнение обязанностей, вытекающих из требований

Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», ФЗ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», обеспечение соблюдения законов и иных

нормативных правовых актов.

Перечень персональных данных, на обработку которых дано настоящее

согласие: определён в Приложении 1.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается

согласие: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), использование, передача, блокирование, уничтожение персональных данных.

Способы обработки персональных данных: в информационных системах

персональных данных с использованием средств автоматизации; при непосредственном

участии человека.

Срок, в течение которого действует согласие: до достижения цели обработки

персональных данных или до момента утраты необходимости в их достижении.

Настоящее согласие может быть отозвано мной путем подачи в ГАОУ ЧАО

«Чукотский окружной профильный лицей» письменного заявления об отзыве согласия.

Дата      ________________(_______________)

  подпись                     расшифровка подписи

Приложение 3

4

(Перечень персональных данных)

1. Фамилия

2. Имя

3. Отчество

4. Пол

5. Гражданство

6. Место жительства

7. Место регистрации

8. Домашний телефон

9. Степень родства с ребёнком

10. Мобильный телефон

11. Образование

12. Место работы

13. Должность

14. Рабочий адрес

15. Рабочий телефон

16. Дата рождения

17. E-Mail

18. ФИО детей

Приложение №4

5

Форма заявления о согласии на обработку персональных данных

(от родителей (законных представителей)на ребенка)

 ГАОУ ЧАО «Чукотский окружной

профильный лицей»

 г. Анадырь, ул. Беринга д. 7
  (адрес оператора ПДн)

от _________________________________

____________________________________
(фамилия, имя, отчество)

зарегистрированного по адресу:

 _________________________________

_________________________________

  паспорт серия____      номер________

_________________________________

_________________________________
(когда и кем выдан)

Настоящим заявлением я, _________________________________________________,

своей волей и в своем интересе даю согласие на обработку персональных данных моего

ребенка ______________________________________________________________________

ГАОУ ЧАО «Чукотский окружной профильный лицей» либо иному лицу, к которому могут

перейти права и обязанности ГАОУ ЧАО «Чукотский окружной профильный лицей» в

результате универсального правопреемства.

Цель обработки персональных данных: обеспечение получения образования в

соответствии с реализуемыми образовательными программами начального общего,

основного общего и среднего (полного) общего образования, организация

образовательного процесса, информационное обеспечение проведения единого

государственного экзамена, исполнение обязанностей, вытекающих из требований

Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», ФЗ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», обеспечение соблюдения законов и иных

нормативных правовых актов.

Перечень персональных данных, на обработку которых дано настоящее

согласие: определён в Приложении 1.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается

согласие: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), использование, передача, блокирование, уничтожение персональных данных.

 Даю согласие на безвозмездную фото и видеосъемку, а также на использование фото и

видеоматериалов исключительно в следующих целях:

 размещение на сайте образовательной организации;

 размещение в группе ВК в социальных сетях;

 размещение в рекламных видео и фотоматериалах и печатной продукции образовательной

организации;

 размещение фотоматериалов в статьях СМИ.

Способы обработки персональных данных: в информационных системах

персональных данных с использованием средств автоматизации; при непосредственном

участии человека.

Срок, в течение которого действует согласие: до достижения цели обработки

персональных данных или до момента утраты необходимости в их достижении.

Дата       _______________(_______________)

Приложение 4

6

(Перечень персональных данных)

1. Фамилия

2. Имя

3. Отчество

4. Дата рождения

5. Пол

6. Гражданство

7. Место жительства

8. Место регистрации

9. Домашний телефон

10. ФИО родителей

Мать

Отец

11. Данные свидетельства о рождении

12. Данные паспорта

13. Данные медицинского полиса

14. Мобильный телефон

15. E-Mail

16. ИНН

17. Дополнительная контактная информация

18. СНИЛС